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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til L 124 efter ønske fra Halime Oguz (SF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 124: 

 

Lovforslaget er foranlediget af det brutale drab på Huda. Hvordan kan man i tilfæl-

det med Hudas efterladte tvillinger, som i princippet har mistet begge forældre, 

sikre, at børns opholdstilladelse ikke bortfalder, i sådan en situation? Har Danmark 

mulighed for, med tilbagevirkende kraft, at tage initiativ til at hente de to piger til-

bage til Danmark? 

 

Svar: 

 

1. Spørgsmålet giver i første omgang anledning til at fremhæve, at der ikke gælder 

nogen regler om, at børn, der mister en forælder eller begge, af den grund også 

automatisk mister deres opholdstilladelse og dermed ret til at indrejse og opholde 

sig i Danmark. 

 

Som jeg oplyste ved min besvarelse af samrådsspørgsmål A den 20. oktober 2020 

og tidligere har beskrevet i mine besvarelser af udvalgets spørgsmål nr. 334 (2019-

20, Alm. del), nr. 419 (2019-20, Alm. del), nr. 81 (2020-21, Alm. del) og nr. 192 

(2020-21, Alm. del) om den konkrete sag, eksisterer der ikke et retligt grundlag for, 

at danske myndigheder kan træffe afgørelse om at hente udenlandske statsbor-

gere, herunder børn, her til landet. Det gælder både for Udlændinge- og Integrati-

onsministeriets og Social- og Indenrigsministeriets områder.  

 

Danske myndigheder kan således ikke egenrådigt beslutte at drage ud i verden for 

at hente udenlandske statsborgere tilbage til Danmark, fordi vi mener, at de pågæl-

dende vil have det bedre i Danmark. På samme måde vil den danske stat heller ikke 

acceptere, hvis udenlandske myndigheder indrejser i Danmark og egenrådigt hen-

ter danske statsborgere ud af landet, alene fordi disse udenlandske myndigheder 

mener, at det ville være bedre for de pågældende danske statsborgere at bo i et 

andet land.   

 

2. Jeg har under samrådet den 20. oktober 2020 og tidligere i mine fortrolige be-

svarelser af udvalgsspørgsmål nr. 419 (2019-20, Alm. del) og nr. 81 (2020-21, Alm. 
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del) nærmere beskrevet status for de danske myndigheders gøren i den konkrete 

sag samt tvillingedøtrenes retlige muligheder for at komme tilbage til Danmark, 

herunder at det drejer sig om, hvorvidt deres oprindelige opholdsgrundlag er bort-

faldet, og om muligheden for at ansøge om dispensation for bortfald af opholdstil-

ladelse. 

 

Jeg skal derfor henvise til mine tidligere fortrolige besvarelser om sagen.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 

 


